
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 ИМЕНИ Ф.Ф. УШАКОВА 

города Кропоткин муниципального образования Кавказский район 

(МБОУ СОШ №11 им. Ф.Ф. Ушакова) 

 

 

ПРИКАЗ 

  

 

20 января  2022  года                                                                                  № 38 

г. Кропоткин 
 

                

О внесении изменения в локальный акт «Положение о порядке приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» 
 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации № 707 от 08 октября 2021 года «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. 

№458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», на основании решения педагогического совета (протокол №5 

от 19 января 2022 г.),  с целью приведения локального акта школы в 

соответствие с нормативно-правовыми документами, регламентирующими 

порядок приеме в школу, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Внести в «Положение о порядке приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» (утвержденное приказом №140 от 30.04 2021 

г.) следующие изменения: 

 1.1. Пункт 2.1. после слов «муниципального района» дополнить 

словами «муниципального округа». 

1.2. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:  Ребенок имеет право 

преимущественного приема на обучение по образовательным программам 

начального общего образования в  МБОУ СОШ №11 им.Ф.Ф.Ушакова, у 

которого обучаются его полнородные и неполнородные их братья и (или) 

сестры. (Часть 3.1 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации). 

1.3. Пункт 2.15 изложить в следующей редакции: К заявлению о 

приеме в школу, родители (законные представители) детей 

представляют следующие документы: 

- копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка или поступающего; 

- копию свидетельства о рождении ребенка или документа, 

подтверждающего родство заявителя; 



- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и 

(или) сестры в случае использования права преимущественного приема на 

обучение по образовательным программам начального общего образования 

ребенка в школу, в которой обучаются его полнородные и неполнородные 

брат и (или) сестра) 

- копию документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства (при необходимости); 

- копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или 

справку о приеме документов для оформления регистрации по месту 

жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, 

проживающего на закрепленной территории, или в случае использования 

права преимущественного приема на обучение по образовательным 

программам начального общего образования); 

- копии документов, подтверждающих право внеочередного, 

первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным 

программам или преимущественного приема на обучение по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими 

программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к 

военной или иной государственной службе, в том числе к государственной 

службе российского казачества; 

- копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при 

наличии). 

При посещении школы и (или) очном взаимодействии с 

уполномоченными должностными лицами школы родитель(и) (законный(ые) 

представитель(и) ребенка представляет (ют) оригиналы документов, 

указанных в абзацах 2-5 настоящего пункта. 

- аттестат об основном общем образовании, выданный в установленном 

порядке  (для обучающихся, поступающих на ступень среднего общего 

образования); 

- при приеме в течение учебного года предоставляется личное дело 

обучающегося; документы, содержащие информацию об успеваемости 

обучающегося в текущем учебном году (выписка из классного журнала с 

текущими отметками и результатами промежуточной аттестации), 

заверенные печатью исходной организации и подписью ее руководителя 

(уполномоченного им лица). 

- родители (законные представители) детей, являющихся иностранными 

гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют 

документ, подтверждающий родство заявителя (или законность 



представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя 

на пребывание в Российской Федерации. 

2.Данное Положение и  изменения вступают в силу с 01 марта 2022 г. и 

действуют до 01 марта 2026 г.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                          Г.А.Тимченко  
 


		2022-03-23T15:13:27+0300
	Тимченко Галина Александровна
	Я являюсь автором этого документа




